[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                          Р ЕШ Е Н И Е

      26.05.2015                                                                                        № 103
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Басинском сельском поселении Октябрьского муниципального района,

утвержденное решением Совета депутатов от 17.03.2014 № 35

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02 марта 2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации и главой V11 Устава Басинского сельского поселения, Совет депутатов  Басинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, РЕШАЕТ:
       1. Внести в Положение о муниципальной службе в Басинском сельском поселении Октябрьского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов от 17.03.2014 № 35 изменения согласно приложению.

       2. Ведущему специалисту аппарата администрации Басинского сельского поселения проинформировать муниципальных служащих о внесенных изменениях в Положение.
       3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
       4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Басинского

сельского поселения                                                                                А.Р.Накиев

                            Приложение

к решению Совета депутатов

Басинского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

от 26.05.2015  № 103
 ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о муниципальной службе в Басинском сельском

поселении Октябрьского муниципального района

1. Дополнить подпунктом 11 пункт 4.1. части 4 раздела 3 следующего  содержания:

«11) гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»

             2. подпункт 1 пункт 5.1. части 5 раздела 3 считать утратившим силу.

3. подпункт 3 пункт 5.1. части 5 раздела 3 изложить в следующей редакции
   «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

4. Дополнить пунктом 5.4. часть 5 раздела 3 следующего  содержания:

                      «5.4.Муниципальный служащий, замещающий должность главы местной администрации по контракту, не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Муниципальный служащий, замещающий должность главы местной администрации по контракту, не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».